Heading:- Caution for Investors	
Source:- Various Publications	Date:- 12 June 2023

Capital World

Headline: Investors advised to check "Know/Locate Your Sharebroker" on NSE website to avoid fraud

રોકાણકારોને છેતરપિંડીથી બચવા એનએસઈની વેબસાઈટ પર "નો/લોકેટ ચોર શેરબ્રોકર" ચકાસવાની સલાહ

મુંબઈ તા. ૧૩

ગેરકાનુની ટ્રેડિંગ કે ટ્રેડર્સથી બચવા નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જે તેની વેબસાઈટ પર "નો/લોકેટ યોર સ્ટોક બ્રોકર" શીર્ષક હેઠળ લિન્ક આપી છે, જેમાં રજિસ્ટર્ડ મેમ્બર્સની અને તેમની અધિકૃત વ્યક્તિઓની વિગતો પૂરી પાડવામાં આવી છે. એ ઉપરાંત મેમ્બર્સ રોકાણકારો પાસેથી જે બેન્ક ખાતાંમાં ફંડ્સ પ્રાપ્ત કરે છે એની વિગતો પણ આપવામાં આવેલી છે. રોકાણકારોને સલાહ આપવામાં આવે છે કે તેઓ રોકાણ કરતાં પૂર્વે સંબંધિત હસ્તી સંબંધિત વિગતો અહીં ચકાસી લેવી જોઈએ.

રો કાણ કારો ને ગેરમાર્ગે દોરતી બાબત પ્રત્યેધ્યાન દોરતા



એનએસઈએ તેની અખબારી યાદીમાં કહયું છે કે "નસીર ખાન" નામની વ્યક્તિ મોબાઈલ નંબર "૯૦૫૭૬૪૯૨૯૭" અને ટેલિગ્રામ ચેનલ "ગુરુ પેઈડ ચેનલ" મારફત લોકો પાસેથી સિક્યુરિટીઝ બજારમાં ટ્રેડિંગ કરવા અને શેરબજારમાં નિશ્ચિત કે ગેરન્ટીડ વળતરની

ખાતરી આપી નાણાં ઉઘરાવે છે. રોકાણકારોને સલાહ આપવામાં આવે છે કે શેરબજારમાં નિશ્ચિત, નિર્દેશાત્મક કે ગેરન્ટીડ વળતરવાળાં રોકાણ પ્રોડક્ટસ ઓફર કરવાં એ ગેરકાયદે પ્રવૃત્તિ છે. આ વ્યક્તિ નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જના રજિસ્ટર્ડ મેમ્બર નથી કે નથી રજિસ્ટર્ડ મેમ્બરની અધિકૃત વ્યક્તિ, એમ નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જે અખબારી જોગી યાદીમાં જણાવ્યું હતું. આ ઉપરાંત માર્કેટ વોન્ક ફાઈનાન્સિયલ સર્વિસીસના નામે આવી પ્રવૃતિ કરતા લોકોમાં અમુક વ્યક્તિઓ-વિકિતા જૈન, અક્ષય પગારિયા, અનુજ શુકલા અને મયંક ભોજાને, વગેરેનો સમાવેશ થાય છે.

નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જે તેની વેબસાઈટ પર "નો/લોકેટ યોર સ્ટોક બ્રોકર" શીર્ષક હેઠળની લિન્ક આપી છે, જેમાં રજિસ્ટર્ડ મેમ્બર્સની અને તેમની અધિકૃત વ્યક્તિઓની વિગતો પૂરી પાડવામાં આવી છે, જેથી અહી ચકાસણી કરવાથી તેઓ ફસાવાથી કે ગેરમાર્ગે દોરાવાથી અટકી શકશે.

Andhra Prabha

Headline: Nifty Warning to Investors



ఇన్వెస్టర్లకు నిఫ్టీ హెచ్చలక

ముంటై: కొత్త మంది వ్యక్తులు, సంస్థలు ఎలాంటి అనుమతులు లేకుండానే స్టాక్స్లలో పెట్టుబడులు పెడతామని, గ్యారంటీ రిటర్ఫ్స్ వస్తాయని స్రవారం చేస్తూ, నిధులు వసూలు చేస్తున్నారని నేషనల్ స్టాక్ ఎక్ఫ్ఫైంజ్ ఒక స్రకటనలో తెలిపింది. నసీర్ ఖాన్, టెలిగ్రామ్లో గురు పేయిడ్ చానెల్ ఇన్వెస్టర్ల నుంచి డబ్బులు వసూలు చేస్తూ, స్టాక్లలో ఇన్వెస్ట్ చేస్తే గ్యారంటీ రాబడులు వస్తాయని స్రవారం చేస్తున్నారని, ఇలాంటి వారి పట్ల జాగ్రత్తగా ఉండాలని కోరింది. వీరితో పాటు అంజు అనిల్ శుక్లా, వికిటా కిషోర్ జైన్, అక్షయ్ ఎన్ స్టజ్జా, మయాంక్ శశికాంత్ భోజ్నే, మార్కెట్ వర్క్ ఫైనాన్షియల్స్, సిగ్నిఫిషెంట్ క్యాపిటల్ గ్రోత్ స్టైవేట్ లిమిటెడ్ పేరుతో ఇన్వెస్టర్లను మోసం చేస్తూ డబ్బులు వసూలు చేస్తున్నట్లు తెలిపింది. ఎలాంటి అనుమతులు లేకుండా మార్కెట్లో పెట్టుబడుల పేరుతో డబ్బులు వసూలు చేస్తున్నారని, వీరి పట్ల జాగ్రత్తగా ఉండాలని కోరింది.

Money Life

Headline: NSE Warns Against 5 Who Are Luring Investors with Guaranteed Returns

https://www.moneylife.in/article/nse-warns-against-5-who-are-luring-investors-with-guaranteed-returns/71076.html

The National Stock Exchange (NSE) has warned investors to stay away from five people Nasir Khan, Anuj Anil Shukla, Vikita Kishore Jain, Akshay N Pagariya and Mayank Shashikant Bhojane who are luring investors under the pretext of providing assured and guaranteed returns on investment in the stock market.

In separate releases, the Exchange says, "Nasir Khan operating through mobile number +91-9057649297 and Telegram channel Guru paid channel and Anuj Anil Shukla, Vikita Kishore Jain, Akshay N Pagariya and Mayank Shashikant Bhojane associated with two entities Market Wonk Financial Services Pvt Ltd and Significant Capital Growth Pvt Ltd, operating through mobile number +91-9823738666 and +91-8379884497 are collecting funds from the public for trading in the securities market and providing investment plans assuring and guaranteeing returns on the investment made.

"Investors are cautioned and advised not to subscribe to any scheme or product offered by these or any other entities offering indicative, assured or guaranteed returns in the stock market as the same is prohibited by law," NSE says.

The Exchange says it does not endorse such advisory and trade practices. "Participation in such a prohibited scheme will be under the investors' own risk, cost, and consequences as such schemes are neither approved nor endorsed by the Exchange," it added.

Further, according to the Exchange, its dispute resolution mechanism, investor grievance redressal mechanism, and protection offered to investors as per the norms would not be provided if any kind of dispute were raised by anyone indulged in this prohibited scheme.

Global News on Network

Headline: NSE | Caution For Investors | Warning: Unauthorized Individuals and Entities Collecting Funds for Assured Returns in Securities Market – Trading Member Takes Legal Action

http://globalnewsonnetwork.com/2023/06/12/nse-caution-for-investors-warning-unauthorized-individuals-and-entities-collecting-funds-for-assured-returns-in-securities-market-trading-member-takes-legal-action/

(GNI) It has been brought to the notice of the Exchange that person named "Nasir Khan" operating through mobile number "9057649297" and telegram channel "Guru paid channel" is collecting funds from public for trading in securities market and providing assured/guaranteed returns on investment in stock market.

The investors are cautioned and advised not to subscribe to any such scheme/product offered by any person offering indicative/assured/guaranteed returns in the stock market as the same is prohibited by law. It may also be noted that the said person is not registered either as a member or authorized person of any registered member of the National Stock Exchange of India Limited.

Exchange has provided a facility of "Know/Locate your Stock Broker" under the link https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker on its website, to check the details of the registered member and its Authorised Persons. Further, the designated bank accounts named as client bank accounts to receive/pay money from/to investors as disclosed by the trading members to Exchange are also displayed under the said link. Investors are advised to check the details while dealing with any entity.

Participation in such prohibited schemes is at investors' own risk, cost and consequences as such schemes are neither approved nor endorsed by the Exchange, stated in a press release.

The investors may note that for any kind of disputes relating to such prohibited schemes none of the following recourses will be available to investors:

- 1. Benefits of investor protection under Exchange's Jurisdiction
- 2. Exchange dispute resolution mechanism
- 3. Investor grievance redressal mechanism administered by Exchange

Investors are advised to take note of the above.ends GNI SG

The Tech Ponda

Headline: NSE cautions investors against fraudulent fund collectors for trading in securities market

https://thetechpanda.com/nse-cautions-investors-against-fraudulent-fund-collectors-for-trading-in-securities-market/38901/

The National Stock Exchange has issued a warning against certain fraudulent entities that are collecting funds from public for trading in securities market and providing assured/guaranteed returns on investment in stock market. The message is particularly for investors, who are cautioned and advised not to subscribe to any such scheme/product offered.

The following is the message:

It has been brought to the notice of the Exchange that person named "Nasir Khan" operating through mobile number "9057649297" and telegram channel "Guru paid channel" is collecting funds from public for trading in securities market and providing assured/guaranteed returns on investment in stock market.

The investors are cautioned and advised not to subscribe to any such scheme/product offered by any person offering indicative/assured/guaranteed returns in the stock market as the same is prohibited by law. It may also be noted that the said person is not registered either as a member or authorized person of any registered member of the National Stock Exchange of India Limited.

Exchange has provided a facility of "Know/Locate your Stock Broker" under the link https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker on its website, to check the details of the registered member and its Authorised Persons. Further, the designated bank accounts named as client bank accounts to receive/pay money from/to investors as disclosed by the trading members to Exchange are also displayed under the said link. Investors are advised to check the details while dealing with any entity.

Participation in such prohibited schemes is at investors' own risk, cost and consequences as such schemes are neither approved nor endorsed by the Exchange.

The investors may note that for any kind of disputes relating to such prohibited schemes none of the following recourses will be available to investors:

- 1. Benefits of investor protection under Exchange's Jurisdiction
- 2. Exchange dispute resolution mechanism
- 3. Investor grievance redressal mechanism administered by Exchange

Investors are advised to take note of the above.

Chitralekha

Headline: Investors advised to check "Know/Locate Your Sharebroker" on NSE website to avoid fraud

https://chitralekha.com/news/business/advice-to-investors-to-check-know-locate-your-sharebroker-on-nses-website-to-avoid-fraud/

મુંબઈ તા. 12 જૂન, 2023: ગેરકાનુની ટ્રેડિંગ કે ટ્રેડર્સથી બયવા નેશનલ સ્ટોક એક્સયેન્જે તેની વેબસાઈટ પર "નો/લોકેટ યોર સ્ટોક બ્રોકર" શીર્ષક હેઠળ લિન્ક આપી છે, જેમાં રજિસ્ટર્ડ મેમ્બર્સની અને તેમની અધિકૃત વ્યક્તિઓની વિગતો પૂરી પાડવામાં આવી છે. એ ઉપરાંત મેમ્બર્સ રોકાણકારો પાસેથી જે બેન્ક ખાતાંમાં ફંડ્સ પ્રાપ્ત કરે છે એની વિગતો પણ આપવામાં આવેલી છે. રોકાણકારોને સલાહ આપવામાં આવે છે કે તેઓ રોકાણ કરતાં પૂર્વે સંબંધિત હસ્તી સંબંધિત વિગતો અહીં યકાસી લેવી જોઈએ.

રોકાણકારોને ગેરમાર્ગે દોરતી બાબત પ્રત્યે ધ્યાન દોરતા એનએસઈએ તેની અખબારી યાદીમાં કહ્યું છે કે "નસીર ખાન" નામની વ્યક્તિ મોબાઈલ નંબર "9057649297" અને ટેલિગ્રામ યેનલ "ગુરુ પેઈડ યેનલ" મારફત લોકો પાસેથી સિક્યુરિટીઝ બજારમાં ટ્રેડિંગ કરવા અને શેરબજારમાં નિશ્ચિત કે ગેરન્ટીડ વળતરની ખાતરી આપી નાણાં ઉધરાવે છે. રોકાણકારોને સલાહ આપવામાં આવે છે કે શેરબજારમાં નિશ્ચિત, નિર્દેશાત્મક કે ગેરન્ટીડ વળતરવાળાં રોકાણ પ્રોડક્ટસ ઓફર કરવાં એ ગેરકાયદે પ્રવૃત્તિ છે. આ વ્યક્તિ નેશનલ સ્ટોક એક્સયેન્જના રજિસ્ટર્ડ મેમ્બર નથી કે નથી રજિસ્ટર્ડ મેમ્બરની અધિકૃત વ્યક્તિ, એમ નેશનલ સ્ટોક એક્સયેન્જે અખબારી જોગી યાદીમાં જણાવ્યું હતું. આ ઉપરાંત માર્કેટ વોન્ક ફાઈનાન્સિયલ સર્વિસીસના નામે આવી પ્રવૃત્તિ કરતા લોકોમાં અમુક વ્યક્તિઓ-વિકિતા જૈન, અક્ષય પગારિયા, અનુજ શુકલા અને મયંક ભોજાને, વગેરેનો સમાવેશ થાય છે.

નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જે તેની વેબસાઈટ પર "નો/લોકેટ યોર સ્ટોક બ્રોકર" શીર્ષક હેઠળની લિન્ક આપી છે, (https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker) જેમાં રજિસ્ટર્ડ મેમ્બર્સની અને તેમની અધિકૃત વ્યક્તિઓની વિગતો પૂરી પાડવામાં આવી છે, જેથી અહીં યકાસણી કરવાથી તેઓ ફસાવાથી કે ગેરમાર્ગે દોરાવાથી અટકી શકશે.

Capital World

Headline: Investors advised to check "Know/Locate Your Sharebroker" on NSE website to avoid fraud

રોકાણકારોને છેતરપિંડીથી બચવા એનએસઈની વેબસાઈટ પર "નો/લોકેટ ચોર શેરબ્રોકર" ચકાસવાની સલાહ

મુંબઈ તા. ૧૩

ગેરકાનુની ટ્રેડિંગ કે ટ્રેડર્સથી બચવા નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જે તેની વેબસાઈટ પર "નો/લોકેટ યોર સ્ટોક બ્રોકર" શીર્ષક હેઠળ લિન્ક આપી છે, જેમાં રજિસ્ટર્ડ મેમ્બર્સની અને તેમની અધિકૃત વ્યક્તિઓની વિગતો પૂરી પાડવામાં આવી છે. એ ઉપરાંત મેમ્બર્સ રોકાણકારો પાસેથી જે બેન્ક ખાતાંમાં ફંડ્સ પ્રાપ્ત કરે છે એની વિગતો પણ આપવામાં આવેલી છે. રોકાણકારોને સલાહ આપવામાં આવે છે કે તેઓ રોકાશ કરતાં પૂર્વે સંબંધિત હસ્તી સંબંધિત ચેનલ "ગુરુ પેઈડ ચેનલ" મારફત રોકાણ પ્રોડક્ટસ ઓફર કરવાં એ વિગતો અહીં ચકાસી લેવી જોઈએ.

રોકાણકારોને ગેરમાર્ગે



એનએસઈએ તેની અખબારી ખાતરી આપી નાણાં ઉઘરાવે છે. યાદીમાં કહયું છે કે "નસીર ખાન" નામની વ્યક્તિ મોબાઈલ નંબર આવે છે કે શેરબજારમાં નિશ્ચિત, "૯૦૫૭૬૪૯૨૯૭" અને ટેલિગ્રામ નિર્દેશાત્મક કે ગેરન્ટીડ વળતરવાળાં લોકો પાસેથી સિક્યુરિટીઝ બજારમાં ગેરકાયદે પ્રવૃત્તિ છે. આ વ્યક્તિ ટ્રેડિંગ કરવા અને શેરબજારમાં નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જના રજિસ્ટર્ડ દોરતી બાબત પ્રત્યે ધ્યાન દોરતા નિશ્ચિત કે ગેરન્ટીડ વળતરની મેમ્બર નથી કે નથી રજિસ્ટર્ડ

રોકાણકારોને સલાહ આપવામાં

મેમ્બરની અધિકૃત વ્યક્તિ, એમ નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જે અખબારી જોગી યાદીમાં જણાવ્યું હતું. આ ઉપરાંત માર્કેટ વોન્ક ફાઈનાન્સિયલ સર્વિસીસના નામે આવી પ્રવૃતિ કરતા લોકોમાં અમુક વ્યકિતઓ-વિકિતા જૈન, અક્ષય પગારિયા, અનુજ શુકલા અને મયંક ભોજાને, વગેરેનો સમાવેશ થાય છે.

નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જે તેની વેબસાઈટ પર "નો/લોકેટ યોર સ્ટોક બ્રોકર" શીર્ષક હેઠળની લિન્ક આપી છે, જેમાં રજિસ્ટર્ડ મેમ્બર્સની અને તેમની અધિકૃત વ્યક્તિઓની વિગતો પૂરી પાડવામાં આવી છે, જેથી અહી ચકાસણી કરવાથી તેઓ ફસાવાથી કે ગેરમાર્ગે દોરાવાથી અટકી શકશે.

Andhra Prabha

Headline: Nifty Warning to Investors



ఇన్వెస్టర్లకు నిఫ్టీ హెచ్చలక

ముంటై: కొత్త మంది వ్యక్తులు, సంస్థలు ఎలాంటి అనుమతులు లేకుండానే స్టాక్స్లలో పెట్టుబడులు పెడతామని, గ్యారంటీ రిటర్ఫ్స్ వస్తాయని స్రవారం చేస్తూ, నిధులు వసూలు చేస్తున్నారని నేషనల్ స్టాక్ ఎక్ఫ్ఫైంజ్ ఒక స్రకటనలో తెలిపింది. నసీర్ ఖాన్, టెలిగ్రామ్లో గురు పేయిడ్ చానెల్ ఇన్వెస్టర్ల నుంచి డబ్బులు వసూలు చేస్తూ, స్టాక్లలో ఇన్వెస్ట్ చేస్తే గ్యారంటీ రాబడులు వస్తాయని స్రవారం చేస్తున్నారని, ఇలాంటి వారి పట్ల జాగ్రత్తగా ఉండాలని కోరింది. వీరితో పాటు అంజు అనిల్ శుక్లా, వికిటా కిషోర్ జైన్, అక్షయ్ ఎన్ స్టజ్జా, మయాంక్ శశికాంత్ భోజ్నే, మార్కెట్ వర్క్ ఫైనాన్షియల్స్, సిగ్నిఫిషెంట్ క్యాపిటల్ గ్రోత్ స్టైవేట్ లిమిటెడ్ పేరుతో ఇన్వెస్టర్లను మోసం చేస్తూ డబ్బులు వసూలు చేస్తున్నట్లు తెలిపింది. ఎలాంటి అనుమతులు లేకుండా మార్కెట్లో పెట్టుబడుల పేరుతో డబ్బులు వసూలు చేస్తున్నారని, వీరి పట్ల జాగ్రత్తగా ఉండాలని కోరింది.

Money Life

Headline: NSE Warns Against 5 Who Are Luring Investors with Guaranteed Returns

https://www.moneylife.in/article/nse-warns-against-5-who-are-luring-investors-with-guaranteed-returns/71076.html

The National Stock Exchange (NSE) has warned investors to stay away from five people Nasir Khan, Anuj Anil Shukla, Vikita Kishore Jain, Akshay N Pagariya and Mayank Shashikant Bhojane who are luring investors under the pretext of providing assured and guaranteed returns on investment in the stock market.

In separate releases, the Exchange says, "Nasir Khan operating through mobile number +91-9057649297 and Telegram channel Guru paid channel and Anuj Anil Shukla, Vikita Kishore Jain, Akshay N Pagariya and Mayank Shashikant Bhojane associated with two entities Market Wonk Financial Services Pvt Ltd and Significant Capital Growth Pvt Ltd, operating through mobile number +91-9823738666 and +91-8379884497 are collecting funds from the public for trading in the securities market and providing investment plans assuring and guaranteeing returns on the investment made.

"Investors are cautioned and advised not to subscribe to any scheme or product offered by these or any other entities offering indicative, assured or guaranteed returns in the stock market as the same is prohibited by law," NSE says.

The Exchange says it does not endorse such advisory and trade practices. "Participation in such a prohibited scheme will be under the investors' own risk, cost, and consequences as such schemes are neither approved nor endorsed by the Exchange," it added.

Further, according to the Exchange, its dispute resolution mechanism, investor grievance redressal mechanism, and protection offered to investors as per the norms would not be provided if any kind of dispute were raised by anyone indulged in this prohibited scheme.